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Til Børne- og Undervisningsudvalget, Ishøj Kommune 

 

Anlægsbevilling til renovation af legepladsen i Børnehuset Bøgely 

 

Indstilling 
Forældrebestyrelsen for Børnehuset Bøgely indstiller til Børne- og 

Undervisningsudvalget: 
 

1. At der i budget 2015 bevilliges t.kr. 265 til renovation af 

legepladsen i Børnehuset Bøgely. 

2. At bevillingen udmøntes som en anlægsbevilling i budget 2015 
 

 

Baggrund 

Forældrebestyrelsen for Børnehuset Bøgely behandlede den 21. maj 

2014 konklusionerne og konsekvenserne af det udførte tilsyn af 

legepladsen. På baggrund af gennemgangen har ledelsen for Bøgelys 

nedrevet dele af legepladsen, da denne ikke længere var 

sikkerhedsmæssig forsvarlig. Herudover anbefalede tilsynet en 

generel renovation af legepladsen, da denne ikke længere er 

tidssvarende og på flere punkter ikke lever op til nutidens 

sikkerhedskrav. Det skal bemærkes, at den nuværende legeplads er 

mellem 20-25 år gammel. 

 

På baggrund af anbefalingerne, har ledelsen og forældrebestyrelsen 

for Børnhuset Bøgely bedt Kompan Dica om en samlet anbefaling og 

plan for renovation af legepladsen for institutionen.  

 

De samlede omkostninger for renovationen af legepladsen udgør t.kr. 

670. Ledelsen for Børnehuset Bøgely har overfor forældrebestyrelsen 

tilkendegivet, at der i indeværende driftsramme for institutionen ikke 

er budgetteret med en anlægsbevilling til renovation af legepladsen, 

hvorfor en finansiering udelukkende kan ske ved driftsbesparelser på 

lønsummen. Som en konsekvens heraf, vil en samlet renovation af 

legepladsen ikke vil kunne ske indenfor budgetårene 2014-2015, men 

at en samlet renovation først forventes tilendebragt i løbet af de 

kommende 5 år, dvs. i 2019 såfremt at der årligt kan realiseres 

besparelser på t.kr. 100. Ledelsen for Bøgely har oplyst 

forældrebestyrelsen, at der er en risiko for, at besparelser på 

lønsummen ikke realiseres, hvorfor der en risiko for, at en samlet 

renovation af legepladsen ikke kan finde sted. 

 

Forældrebestyrelsen for Børnehuset Bøgely udtrykker derfor 

bekymring over, at legepladsen gennem årene ikke har fulgt 

udviklingen af tidssvarende udstyr. Nuværende legeplads er mindst 

20-25 år gammelt. Herudover udtrykker forældrebestyrelsen 

bekymring over at den nedrevne del af legepladsen ikke kan re-

etableres grundet manglende midler hertil i budgettet. 

 

 



 Side 2 af 2 

Løsning 

Forældrebestyrelsen indstiller på baggrund af ovenstående 

problemstilling, at Børne- og Undervisningsudvalget, overfor Ishøj 

Byråd indstiller, at der i forbindelse med vedtagelse af budget for 

2015 bevilliges en anlægsbevilling på t.kr. 265 til renovation af 

legepladsen for institutionen Børnehuset Bøgely for så vidt angår den 

nedrevne del af legepladsen. 

 

 

Bilag 

Bilag 1. Renovering af legeplads 

Bilag 2. Legeplads 

 

 

 


